
  DETERMINAZIONE N. 1049   del 06/10/2021

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE 

Responsabile Ing. Mario Mattalia

 

O
G
G
E
T
T
O

PIANO STRAORDINARIO DI RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE 
OSPEDALIERA IN EMERGENZA COVID-19 AI SENSI DEL D.L. 
34/2020 E DELLA D.G.R. 7-1492 DEL 12/06/2020 – INTERVENTO 
4.1 PRESSO IL DEA DEL P.O. DI VERBANIA”. AFFIDAMENTO 
INCARICO DI COLLAUDO STATICO OPERE STRUTTURALI A 
MEZZO PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI ART. 36, COMMA 2 
D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. (CIG ZBA335383D – CUP 
B29J20001920001)

 



  DETERMINAZIONE N. 1049   del 06/10/2021

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE  2021

n. 261 sub 3 – conto 1.12.02.14 Stato Patrimoniale 2021 - € 1.903,20 
Fin. Reg.le D.L. 34/2020 – D.G.R. 7-1492/12.6.2020 “Piano straord. riorg. rete ospedaliera in 
emergenza Covid-19”

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Data 06/10/2021

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento

                          Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)           

                                           



  DETERMINAZIONE N. 1049   del 06/10/2021

 

3 di 5

IL RESPONSABILE S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Richiamate in premessa:
 la DGR n. 12-1124 del 13/03/2020 con cui la Giunta Regionale del Piemonte, a 

recepimento delle azioni poste in essere per fronteggiare l’emergenza, ha disposto un 
incremento temporaneo della dotazione dei posti letto delle strutture pubbliche del SSR, 
con specifico riguardo ai posti letto in terapia intensiva, semi-intensiva e nelle unità 
operative di pneumologia e di malattie infettive, nonché delle altre attività ospedaliere a 
supporto delle unità operative più direttamente interessate a fornire assistenza ai 
pazienti affetti da COVID-19;

 il D.L. n. 34 del 19/05/2020, pubblicato in data 19/05/2020, recante “Misure urgenti in 
materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19, ed in particolare l’art. 2 “Riordino della rete 
ospedaliera in emergenza COVID-19”;

 la proposta di “Piano straordinario di riorganizzazione della rete ospedaliera in 
emergenza COVID-19”, elaborata dalla Direzione regionale Sanità e Welfare con il 
supporto del gruppo di lavoro costituito con DGR n. 32-1309 del 30/04/2020;

Richiamata altresì la D.G.R. n. 7-1492 del 12/06/2020, con la quale la Giunta Regionale ha 
provveduto ad approvare il “Piano straordinario di riorganizzazione della rete ospedaliera in 
emergenza COVID-19”, successivamente approvato da parte del Ministero della Salute;

Visto il “Contratto di Progetto” stipulato il 30 luglio 2020 tra la Banca Europea per gli 
investimenti, il Ministero della Salute e il Commissario Straordinario per l’attuazione e il 
coordinamento delle misure occorrenti per il contenimento e il contrasto dell’emergenza 
epidemiologica COVID-19;

Richiamata l’Ordinanza n. 29 del Commissario Straordinario per l’attuazione e il 
coordinamento delle misure occorrenti per il contenimento e il contrasto dell’emergenza 
epidemiologica COVID-19, con la quale è stata disposta la nomina dei soggetti attuatori dei 
piani di riorganizzazione della rete ospedaliera di n. 9 Regioni, tra le quali la Regione Piemonte;

Richiamata la delterminazione n. 602 del 16/06/2021 la quale si è provveduto ad approvare e 
validare il progetto esecutivo relativo all’ampliamento e ridistribuzione del DEA del P.O. di 
Verbania;

Preso atto della necessità di attribuire un incarico relativo al collaudo statico di opere 
strutturali relative all’ampliamento di un corpo avanzato da realizzare presso il DEA del P.O. di 
Verbania, nell’ambito del sopra citato progetto;

Considerato altresì che, non essendo ancora stato stipulato l’Accordo Specifico relativo al sub-
lotto n. 4 (“Collaudo tecnico-amministrativo, tecnico-funzionale e/o statico”) risulta urgente 
affidare l’incarico mediante autonoma procedura negoziata;

Visto che, a seguito di richiesta da parte di questa ASL, in data 04/10/2021 è pervenuto il 
preventivo di spesa inoltrato dall’Ing. Mario Camagni, acquisito al num. prot. 61704/21, per un 
importo pari a € 1.500,00 oltre IVA e contributo InarCassa ritenuto congruo;



  DETERMINAZIONE N. 1049   del 06/10/2021

 

4 di 5

Ritenuto opportuno dunque procedere all’affidamento dell’incarico di collaudo statico, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 150/2016 e ss.mm.ii. (alla luce delle norme 
derogatorie introdotte dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 e dal D.L. n. 
77/2021), in favore dell’Ing. Mario Camagni, con sede a Cantù (CO) in Via Concordia n. 10, 
P.IVA 02794940136 (CIG assegnato alla presente procedura: ZBA3353383D – CUP 
B29J20001920001);

Dato atto che l’importo complessivo, pari a € 1.903,20 compresa IVA al 22% e contributo 
InarCassa, trova imputazione sul conto 1.12.02.14 Stato Patrimoniale 2021 – Aut. 261 sub 3 - 
Fin. Reg.le D.L. 34/2020 – D.G.R. 7-1492/12.6.2020 “Piano straord. riorg. rete ospedaliera in 
emergenza Covid-19”;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA
1) di approvare il preventivo, per un importo pari ad € 1.500,00 oltre IVA e contributo 
InarCassa, formulato dall’Ing. Mario Camagni, con sede a Cantù (CO) in Via Concordia n. 10, 
P.IVA 02794940136 per l’incarico di collaudo statico di opere strutturali relative ad ampiamento 
da realizzare presso il DEA del P.O. di Verbania (Piano straordinario di riorganizzazione della 
rete ospedaliera in emergenza COVID-19 - Intervento 4.1);

2) di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (alla luce delle 
norme derogatorie introdotte dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 e dal D.L. 
n. 77/2021), l’incarico sopra descritto in favore dell’Ing. Mario Camagni (CIG assegnato alla 
presente procedura: ZBA3353383D – CUP B29J20001920001);

3) di dare atto che l’onere derivante dal presente affidamento, pari complessivamente a € 
1.903,20, trova imputazione sullo Stato Patrimoniale esercizio 2021, conto 1.12.02.11, “Finanz. 
Reg. interventi straordinari per emergenza Covid-19” (ai sensi della DGR 11-1193 del 
03/04/2020 e DD Reg. 1343/A1415C dell’11/11/2020), aut. n. 261 sub 3;

4) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 
N. 10 del 24/01/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data 06/10/2021

                       Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)         



  DETERMINAZIONE N. 1049   del 06/10/2021

 

5 di 5

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  
     

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA X TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

